
   
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
_____________ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ 

Ομ.Π. Ο.Π. και Ε.Ο.Π. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Προς: 
 

 
 
 
Π.Α.Μ.Θ. 30-1-2026 
Αριθ.πρωτ.31234/1193 
 
 
 
 
ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
 
                                ΑΠΟΦΑΣΗ  
 Η κατά το άρθρο 3 παρ. 1α της Υ.Α. 2448/229173/31-07-2024 (ΦΕΚ 4525 Β΄) 
Πρωτοβάθμια Επιτροπή Αναγνώρισης (Π.Ε.Α) των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.) των 
Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και των Ενώσεων Οργανώσεων Παραγωγών (Ε.Ο.Π.), της 
Π.Ε. Έβρου η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2158/849/23-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΘΨΙ7ΛΒ-
ΚΥΜ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών 
γεωργικών προϊόντων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2.Το Ν.4384/26-4-2016 (ΦΕΚ 78/Α΄/26-4-2016) «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις. 

3. Την υπ’ αριθ. 2448/229173/31-07-2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 4525 Β΄) «Αρμόδια Αρχή, διαδικασία και δικαιολογητικά 
αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π) και των Ενώσεών τους (Ε.Ο.Π), καθώς και 
των Ομάδων Παραγωγών (Ομ. Π). 

             4. Το πρακτικό Νο. 2 της  Συνεδρίασης της Πρωτοβάθμιας Τριμελούς Επιτροπής 
Αναγνώρισης των Ομ.Π., Ο.Π. και Ε.Ο.Π. της Π.Ε. Έβρου στις 30/01/2026. 
              

 

 

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘ6Ω7ΛΒ-3Ν8



 

Αποφασίζει 

Την Αναστολή Αναγνώρισης της Ομάδας Παραγωγών Βαμβακιού «ΠΟΥΛΑΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε.» με έδρα τις Φέρες του Δήμου Αλέξ/πολης, για ένα έτος από την υπογραφή της 
παρούσας, διότι κατά το έτος 2025 έπαψαν να ισχύουν οι όροι αναγνώρισης. Η ομάδα 
αναγνωρίστηκε στις 05/06/2024 για το προϊόν Βαμβάκι (ΣΟ 5201). Εάν στο τέλος της 
περιόδου αναστολής η ομάδα παραγωγών συνεχίζει να μην τηρεί τους όρους αναγνώρισης 
τότε η αναγνώριση θα ανακληθεί κατά τα οριζόμενα της παραγράφου γ, του άρθρου 5 της 
υπ’ αριθ. 2448/229173/31-07-2024 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 
   

 Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   1. Σταυροπούλου Ήρα 

Πλευράκη  Ευαγγελία             2. Καρανίκα Ευφροσύνη 

 Η Γραμματέας  

  

   Μητρουλάκη Δήμητρα 

 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Ομ.Π. Βαμβακιού «ΠΟΥΛΑΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», Φέρες Αλεξ/πολης (με απόδειξη) 
2.  Δ/νση Οικονομικών Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα 
3.  Δ/νση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής, Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα 
4. ΟΠΕΚΕΠΕ Δ/νση Άμεσων Ενισχύσεων & Αγοράς, Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα 
5. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘ6Ω7ΛΒ-3Ν8



 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘ6Ω7ΛΒ-3Ν8


		2026-01-30T12:40:20+0200
	Athens




